MAIS LINHAS AEREAS SA(00172) ELC ORGANIZACAO CONTABIL LTDA

Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2013 até 31/12/2013 Diario :0 Folha: 4
Descrigao Classifica¢do Conta Exercicio Atual
Receita

Receita bruta s/ vendas e servicos

Receita bruta de servicos

Prestagdo de servigos 3-1-02-01 1225 483.444,84C
=Receita bruta de servicos *#44483.444,84C
=Total - Receitabrutas/ vendas e servicos *ai483.444,84C

Receitas ndo operacionais

Rendas eventuais

Indenizagdes de Seguros Recebidas 3-5-01-04 2182 330.000,00C
=Rendas eventuais *%%%330,000,00C
=Total - Receitas ndo operacionais *%%%33(,000,00C

=Total - Receita HH#4813.444,84C



MAIS LINHAS AEREAS SA(00172)

Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2013 até 31/12/2013

ELC ORGANIZACAO CONTABIL LTDA

Diério :0 Folha: 5

Descricao

Despesas

Custos diretos da producio
Mao de obra direta

Férias

INSS

Indenizagdo / aviso prévio
Didrias e ajudas de custos

Auxilio Alimentagdo

IRRF Rend. Trabalho sem Vinculo Empregaticio

IRRF Renda de Trabalho Assalariado
=MA3o de obra direta

Outros custos diretos

Combustivel

=Qutros custos diretos

=Total - Custos diretos da producao

Custos indiretos da producio
Custos com entregas

Fretes na entrega

=Custos com entregas

Utilidades e servigos

Luz

Telefone

Agua / Esgoto

Correios

Seguros

Servigos prestados p/ terceiros
Servigos Diversos
Passagens e Conducio
TAXA DE EMBARQUE
Cartoério

Plano de Satde

=Utilidades e servicos

Maio de obra indireta
Salérios e ordenados

INSS
=Mao de obra indireta

Material manutencio e reparo

Despesas com Informatica

=Material manutencio e reparo

Classificacdo

4-1-03-07
4-1-03-09
4-1-03-13
4-1-03-16
4-1-03-17
4-1-03-18
4-1-03-19

4-1-04-03

4-2-03-01

4-2-05-01
4-2-05-02
4-2-05-03
4-2-05-05
4-2-05-08
4-2-05-10
4-2-05-11
4-2-05-13
4-2-05-15
4-2-05-16
4-2-05-17

4-2-07-02
4-2-07-10

4-2-09-03

Conta

1540
1554
1582
1603
2133
2147
2154

1631

1687

1743
1750
1757
1771
1792
1806
1813
2849
2098
2119
2161

1855
1904

2821

Exercicio Atual

37.061,27D
93,50D
9.998,79D
4.483,58D
4.552,48D
238,20D

47,83D
*#EHE%56.475,65D

346.234,20D
*%%%346.234,20D

*#%%%402.709,85D

777,75D
R b T))

107,67D
2.057,81D
53,08D
156,88D
104.086,02D
132.903,85D
1.237,70D
9,60D
225,00D
323,00D
18.705,52D
*%%%259.866,13D

4.350,09D
145,31D
wEkHEE%4.495,40D

2.955,00D
HEHEH%2.955,00D



MAIS LINHAS AEREAS SA(00172)

Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2013 até 31/12/2013

ELC ORGANIZACAO CONTABIL LTDA

Descricao

Aluguéis e arrendamento

Aluguéis de outros imobilizados

=Aluguéis e arrendamento

Impostos e taxas

Taxas Federais

GRERJ ELETRONICA - JUDICIAL
TAXA TRIBUNAL DE JUSTICA

=Impostos e taxas

=Total - Custos indiretos da producao

Despesas gerais de producao

Despesas gerais da administragdo
Refeicdes e Lanches

Outras

Cursos e Seminarios

Tarifas Aeronauticas

Servigos Graficos

ATENDIMENT O AEROTERRESTRE

=Despesas gerais da administracao
=Total - Despesas gerais de producio
Despesas financeiras

Despesas Bancarias

IOF a Compensar

Despesas Bancarias e Juros

=Despesas Bancarias

=Total - Despesas financeiras

=Total - Despesas

RESULT ADO DO EXERCICIO

Classificacdo

4-2-10-02

4-2-12-06
4-2-12-14
4-2-12-15

4-3-01-07
4-3-01-14
4-3-01-19
4-3-01-20
4-3-01-21
4-3-01-24

4-4-04-00
4-4-04-01

Diério :0 Folha: 6
Conta Exercicio Atual
2009 119,48D
wHEEEEH%]19 48D
2080 3.468,80D
2112 63,51D
2126 274,33D
FHExxx3 806,64D
##%%272.020,40D
2142 11.159,68D
2191 375,37D
2800 6.921,29D
2807 13.803,20D
2828 123,10D
2091 1.501,95D
#H%%%33 884,59D
#H%%%33 884,59D
2318 25,07D
2317 4.730,72D

wEHEHEL.755,79D

wEHEHEL.755,79D

*#%%%713.370,63D

RECEIT AS-----mmemmemme >
DESPESAS + CUST O---mmmmmmmmmmmmeen
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO:

> 713.370,63D

*#*%%%100.074,21




